3

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО	 ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2023 г.                                                   № Ре-00027

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.01.2014 № 1 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области»

       В соответствии с частью 2 статьи 10 областного закона от 13.07.2003                  № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области»,   статьей 29 Устава муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области Совет депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

      Р Е Ш И Л:

1. Внести в схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области пятого созыва, утвержденную решением Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области № 1 от 28.01.2014,  изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему решению.
         2. Настоящее решение опубликовать в  газете «Знамя труда»-Кардымово.

Глава   муниципального   образования                                                           А.В. Голубых
Кардымовского городского поселения
Кардымовского   района   Смоленской
области
                                                                                                                         Приложение
                                                                                 к решению   Совета   депутатов    Кардымовского
                                                                                 городского    поселения Кардымовского   района
                                                                                 Смоленской области от 30.11.2023 № Ре-00027

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области пятого созыва

Численность избирателей в муниципальном образовании Кардымовском городском поселении Кардымовского района Смоленской области на 1 июля 2023 года – 3720 человек. Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один депутатский мандат) – 372 человека.

Трехмандатный избирательный округ № 1.
пгт. Кардымово, улицы: Гагарина, Заднепровская,  Каменка (дома №№ 5; 7; 7А; 8; 9; 13; 15; 19; 21; 23; 32; 34), Колхозная, Ленина (нечетная сторона – дома №№ 33; 35; 37; 39; 43; 45; 47; 49; 51; 51В), Социалистическая, Школьная; переулки: Каменка.
Число избирателей 1104 человека. Отклонение от средней нормы представительства избирателей: - 1,08%.
Место нахождения избирательной комиссии муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии трехмандатного избирательного округа № 1: пгт. Кардымово Смоленской области, переулок Коммунистический, дом 3.

Трехмандатный избирательный округ № 2.
пгт. Кардымово, улицы: Зеленая, Краснармейская (дома №№ 17; 25), Ленина (четная сторона – дома №№ 36; 36В; 38; 40; 40А; 42; 46; 46А; 46Б; 50; 52; 54; 56; 60; 62; 64; 66; 68; 68А; 68Б; 68В; 68Г; 68Е;68Ж; 70), (нечетная сторона – дома №№ 53; 55; 57; 63), Пригородная; переулки: Зеленый, Пригородный деревни: Кривцы, Сопачево, Ермачки.
Число избирателей 1153 человека. Отклонение от средней нормы представительства избирателей: 3,32%.
Место нахождения избирательной комиссии муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной  комиссии трехмандатного избирательного округа № 2: пгт. Кардымово Смоленской области, переулок Коммунистический, дом 3.

Четырехмандатный избирательный округ № 3.
пгт. Кардымово, улицы: Адмирала Балтина, Богречевой, Васильевская, Вокзальная, Гребнева, Дачная, Железнодорожная, Каменка (дома №№1; 1А; 2; 3; 3А; 4; 4А; 6; 10; 14), Карьерная, 2ая Карьерная, Коммунистическая, Комсомольская, Красноармейская (четная сторона – дома №№ 2; 4; 6; 8; 10; 18; 24; 26; 28; 52, нечетная сторона – дома №№ 1; 1А; 3; 3А; 9; 9А; 27; 29; 33; 35; 37; 39; 41; 43; 45; 53; 55), Ленина (четная сторона – дома  №№ 2; 4; 20, нечетная сторона – дома №№ 1; 3; 15А; 17), Луговая, Лесная, Марьинская, 2-я Марьинская, Матросова, Озерная, Октябрьская, Партизанская, Первомайская, Победы, Полевая, Предбазарная, Привокзальная, Пристанционная, Придорожная, Садовая, Славянская, Советская, Спортивная, Станционная, Чапаева, Шевченко; переулки: Коммунистический, Комсомольский, Красноармейский, Ленина, Марьинский, 2-й Марьинский, Октябрьский, Партизанский, Предбазарный, Станционный.
Число избирателей 1442 человека. Отклонение от средней нормы представительства избирателей: - 0,41%.
Место нахождения избирательной комиссии муниципального образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии четырехмандатного избирательного округа № 3: пгт. Кардымово Смоленской области, переулок Коммунистический, дом 3.

image1.jpeg